
Mötesanteckningar– Ledningsgrupp för 
samordning av hälso- och sjukvård, 
socialtjänst och skola
Datum: 5 december 2025
Tid: 11:00-15:00
Plats: regionhuset, Nygatan 20, sal: Örken
Ordförande: Ulrika Boström, Magnus Frithiof
Sekreterare: Marcus Johansson

Medverkande kl 11:00-12:00 Socialtjänst, hälso-och sjukvård  

Medverkande kl 13:00 -15:00 Skolchefer, socialtjänst, Hälso-och sjukvård (punkt 

Mötets öppnande 

• Godkännande av dagordning och föregående mötesanteckningar

1. Kommunalt forum Hälso- och sjukvård och socialtjänst 21/11 

Dialog efter kommunalt forum för hälso- och sjukvård och socialtjänst som 
ägde rum 21/11.

Föredragande: Lisa Öberg

På agendan på senaste kommunalt forum var: 

• Rehabilitering - Föredragning utifrån pågående samverkan. 
• Fördjupad analys av äldreomsorgsbehovet Föredragning och dialog 

utifrån SKRs ekonomirapport
• Tidigare diagnos och nya behandlingar vid demens Föredragning och 

dialog utifrån pågående forskning
• Samarbete SOS alarm, ambulans och kommunal hemsjukvård 

Föredragning och dialog utifrån pågående samverkan i Kronoberg 
• Hjälpmedel Föredragning och dialog utifrån pågående utvecklingsarbete 

i Kronoberg inom hjälpmedelsområdet. 



• Strategi Nära kronobergaren Föredragning och dialog utifrån nuläge, 
remissgång samt planering inför beslutsfas för länsgemensam strategi för 
hållbar utveckling av hälsa, stöd, vård och omsorg 

I dialogen kring hjälpmedel beslutade kommunalt forum att kommunerna tar 
hem frågan. På kommande kommunalt forum i februari diskuteras huruvida 
uppdrag ska ges att gå vidare med frågan.

2. HEMSIH – (Hematologisk sjukvård i hemmet) 

Information och dialog Föredragande: Damir Rizvanovic (bitr verksamhetschef) 
samt Sara Ljungström (SSK) från HEMSI-teamet RGK

Underlag: Förslag - Överenskommelse mellan Medicinska dagsjukvården och 
kommunerna i Kronobergs län

Damir och Sara redogör för arbetet och innehållet i förslaget.

Sjukhusvårdens omställningsprojekt HEMSIH har pågått i drygt ett år. Om 
arbetet ska skalas upp behöver hemsjukvården engageras i arbetet. Syftet är 
att skapa mer livskvalitet genom att möta upp invånare i hemmet. Undvika 
sjukresor och sjukhusbesök för en skör grupp. Förslaget till överenskommelse 
är framtagen av hälso- och sjukvården och dialog har förts med MAS-nätverket. 
Förslaget till överenskommelse syftar till att erbjuda hematologiska patienter 
behandling i hemmet, som cancerbehandling och understödjande vård.

Omfattningen är löpande ca 10-15 invånare som mobila teamet möter. 
Uppskattningsvis fyra individer i länet där man skulle behöva hjälp av 
hemsjukvården.

Ledningsgruppen tackar för informationen och återkopplar vidare hantering. 
AU tar frågan med sig och hämtar in ev. kompletteringar.



3. Centrum mot våld -  Budget 

Information och beslut Föredragande: Rizana

Växjö kommun har inte fakturerat övriga parter för Familjefrid för 2025. 
Överskott från Familjefrid Kronoberg användes i arbetet med att tillskapa 
Centrum mot våld 2025. Inför 2026 blir det åter aktuellt med fakturering enligt 
bifogat underlag. 

Underlag: Centrum mot våld  - fördelning

Ledningsgruppen beslutar att anta föreslagen budget och kostnadsfördelning.

4. Piloterna utifrån barnprocessen – nuläge och nästa steg 

Information och dialog Föredragande: Sandor (RGK), Therese (Ljungby), Marit, 
(Alvesta) och Susanne (Markarayd)

Sandor presenterar bakgrunden kring markant ökande av neuropsykriaktiska 
diagnoser (ADHD/Autism)  Ökad efterfrågan på vård, tex ökning av antalet barn 
med autism på Barn och Ungdomshabiliteringen med 180 % år 2019-2024. 
Barnutredningen 2023visar på gemensamma utmaningar gällande barn i länet. 
Utgångspunkt är det länsgemensamma arbetet med Kronobarnsmodellen – att 
arbeta förebyggande och främjande.

Övergripande frågeställningar: Hur kan vi i skolan, förskolan, socialtjänsten och 
hälso- och sjukvården arbeta tillsammans för att hjälpa barnen i ett tidigare 
skede och minska behovet av specialistvård/diagnoser?

Beslut i länets ledningsgrupp 2025 om att påbörja arbetet med tre kommuner, 
Ljungby, Alvesta och Växjö.  Workshops med hjälp av verklighetslabbet har 
genomförts i Ljungby, Markaryd och Alvesta kommun. Chefer, rektorer, 
biträdande rektorer deltog. I Alvesta deltog även socialförvaltningen. I Växjö är 
arbetet inbyggt i arbetet om förstärkningsteam och problematisk skolfrånvaro

Skolcheferna konstaterar att det rör en gemensam samhällsutmaning där alla 
aktörer behöver se över hur vi möter målgruppen. Skolan behöver hjälp att 
stärka kompetensen hos professionen. Mål att jobba förebyggande tillsammans 



med övriga professioner och om möjligt hantera problematik innan behov av 
diagnos. Workshop tillsammans med lärare finns i planeringen  - skapa samsyn 
mellan de olika rollerna. Elevernas egna röster behöver också komma fram på 
ett tydligare sätt.

Vad blir nästa steg? 

• Sandor har i uppdrag att sätta samman ett konsultationsteam. De 
genomförda workshoparna har gett ett rikt underlag. Ett antagande att 
det som framkommit är giltigt även för övriga kommuner. 

• Identifierat behov av en styrgrupp som håller ihop arbetet kring de olika 
piloterna. Förslagsvis en grupp med representanter från 
ledningsgruppen: Sandor sammankallande, skol- och socialchefer utser 
två representanter (en ordinarie, en ersättare). Familjehälsan, barnhab 
och barn- och ungdomspsykiatrin skulle kunna koppla ihop sig med 
elevhälsochefsnätverket.

• Forskning – Dialog förs med Linnéuniversitetet kring forskningsuppdrag 
kopplat till det gemensamma arbetet. Projektplan är under framtagande.

5. Hantering av statsbidrag för strategiska insatser inom området psykisk 
hälsa och suicidprevention 

Beslut: Föredragande Sandor Eriksson 

Information gällande utbetalning till kommunerna av länsgemensamma medel 
inom statsbidrag Psykisk hälsa och suicidprevention 2025.

Underlag: Tjänsteskrivelse - Hantering av statsbidrag för strategiska insatser 
inom området psykisk hälsa och suicidprevention samt Utbetalning kommuner

Ledningsgruppen beslutar att utbetalning sker enligt förslaget i underlaget.



6. SAMS – Samverkan för placerade barn och ungas kontinuerliga skolgång 

Information och dialog: Föredragande Therese Linnér

”För att säkra rätten till utbildning för barn och unga i samhällsvård behöver 
socialtjänsten och skolan samverka när en placering medför ett skolbyte. SAMS 
är ett stöd för dig som arbetar med placerade barn, och beskriver roller och 
ansvar i faserna före, under och efter en placering för att säkra en kontinuerlig 
skolgång och en gynnsam utveckling för eleven.”

Mer info på länk: Kontinuerlig skolgång för placerade barn och unga - 
Skolverket

Bakgrund. Placerade barn har sämre skolresultat än andra. Både skol- och 
socialchefsnätverket har jobbat med frågan och gjort gemensam sak. SAMS och 
Skolfam kompletterar varandra. Behov av att stanna upp och titta på vilka 
initiativ vi har. Överlappningar och glapp. SAMS utgör praktiskt stöd som 
underlättar samarbetet.  Innhåller tre delar: inför, under och inför avslutad 
placering.(Att utforska: HälsoSAMS – samverkan socialtjänst, HSV och 
tandvård) Nuläge: Minsta gemensamma nämnare SAMS – stöd baserat på 
lagstiftning. Förslag på gemensamma arbetssättMarkaryd har med framgång 
använt modellen gentemot andra kommuner och konsulter som placerar i 
kommunen.

”Kronobarnsmodellen säger att vi ska samverka. SAMS talar om hur och 
erbjuder stöd i hanteringen”.

7. Plattform för jämlik hälsa –Visualisering av befolkningens hälsa & 
pilotprojekt på tre VC 

Information: Föredragande Linn Hellqvist, verksamhetsutvecklare, 
Vårdutveckling & Kvalitet RGK

Föredragning om nuläge och arbetet framåt gällande två projekt inom jämlik 
hälsa. I projektet plattform för jämlik hälsa byggs nu ett visualiseringsverktyg 
som ska visualisera befolkningens hälsa i Kronobergs län utifrån hälso- och 
sjukvårds-, befolknings- och folkhälsodata. Data visas på kommun- och 
lokalområdesnivå. Verktyget är till för region, kommun, länsstyrelse och 

https://www.skolverket.se/kompetensutveckling/stod-i-arbetet/kontinuerlig-skolgang-for-placerade-barn-och-unga
https://www.skolverket.se/kompetensutveckling/stod-i-arbetet/kontinuerlig-skolgang-for-placerade-barn-och-unga


civilsamhälle. Syftet är att ringa in behov för att kunna rikta insatser och hitta 
samverkan. Lansering 27 maj.

Linn går igenom hur plattformen är uppbyggd och hur man kan söka och bryta 
ned visualiseringen på ålder, kön, födelseplats, kommunvis och ned på 
lokalområde.Visualisering av data på plattformen bygger på inhämtning av 
både hårda och mjuka data från ett flertal källor. Folkhälsomyndighetens 
målområden ger struktur åt sidan. 

Save the date: Lansering av plattformen sker 27 maj kl:13-15 

Pilotprojektet ”Geografiskt områdesansvar för jämlik hälsa” utgår från tre 
pilotvårdcentraler som själva anmält intresse att delta. Lessebo, Braås och 
Achima Care Älmhult. Projektet pågår 250901-271231. Arbetet har 
utgångspunkt i hälso- och sjukvårdslagen gällande att primärvården ska arbeta 
förebyggande gentemot befolkningen och inte enbart listade patienter. Detta i 
samverkan med närsamhället och invånarna. Syftet med projektet är att 
samskapa en modell med vårdcentralen som kan vid beslut om breddinförande 
spridas till fler vårdcentraler.

Linn går igenom syfte och mål med projektet.

VC braås, lessebo och achima care VC Älmhult.

8. ”Vad är viktigt för dig”-dagen. 

I början av juni uppmärksammas internationella Vad är viktigt för dig-dagen i 
över 50 länder, en dag som syftar till att uppmuntra och stödja meningsfulla 
samtal mellan de som arbetar inom skola, vård och omsorg och personer de 
möter. SKR samt flertalet regioner och kommuner genomför årligen aktiviteter 
i anslutning till dagen. 

Förslag att länets kommuner och Region Kronoberg gemensamt 
uppmärksammar ”Vad är viktigt för dig dagen?” första veckan i juni. Grafisk 
profil och material finns framtaget av Region Kronoberg för 
kommunikationsinsatsen, där varje kommun kan sätta sin logga på materialet.
Bilaga: ärendebeskrivning



Dialog om länets kommuner och Region Kronoberg gemensamt 
uppmärksammar ”Vad är viktigt för dig”-dagen.

Beslut: Kommunerna tar hem frågan. Återkopplar behov kring praktikaliteter

9. Beslut: Rutin för samverkan i samband med egenvård mellan Region 
Kronoberg och länets social- och skolförvaltningar 

Beslutspunkt Föredragande: Magnus Frithiof

• Genom den länsgemensamma processgruppen för avtal och 
överenskommelser pågår arbete med översyn och revidering av 
gemensamma överenskommelser. Processgruppen har arbetat fram 
förslag till rutin om samverkan i samband med egenvård mellan Region 
Kronoberg och länets social- och skolförvaltningar. 

• Föreslagen rutin lyftes för information på ledningsgruppens möte 7 
november

Underlag: Förslag till rutin om samverkan i samband med egenvård

Beslut: ledningsgruppen antar föreslagen rutin för samverkan.

10.  Övrigt 
Utrymme för ev. övrigt, återkoppling eller frågeställningar. 

Arbetsgrupp Handlingsplan – AU får i uppdrag att ta fram ett förslag på 
resurssättning, tidsram uppdrag. Presenteras på nästa ledningsgrupp

God jul!
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